

# تفاوت مقالات ژورنالی و کنفرانسی

قسمت ۱

یکی از متداول ترین سوالاتی که دانشجویان می پرسند این است که: "اعتبار مقالات ژورنالی بیشتر است یا مقالات کنفرانسی؟" در پاسخ باید گفت هرچند اعتبار مقالات ژورنالی بهتر از مقالات کنفرانسی است، اما این موضوع را نمی توان تام و تمام در نظر گرفت. فی الواقع در بسیاری از دانشگاه های معتبر جهان، کنفرانس های زیادی وجود دارند که اعتبار مقاله هایشان از اعتبار ۸۰٪ ژورنال های ISI بیشتر و بهتر به نظر می رسد. لذا نمی توان به طور مطلق گفت مقالات ژورنال ها از مقالات کنفرانس ها بهترند. از اینرو، این موضوع را باید هر کدام به گونه ای منفک از هم بررسی کرد. یعنی ابتدا هر کدام به تنهایی مورد تحلیل و بررسی قرار داد.

## مقاله های کنفرانسی

مقاله نوعی تحقیق گسترده است که ممکن است توسط یک نفر یا از گروهی چند نفر استخراج شود. این تحقیق در موضوع خودش حرف جدید و تازه ای دارد. در صورتی که این مقاله ارسال و سپس پذیرفته شود، از نویسندگان دعوت بعمل می آید که سخنانشان را در کنفرانسی مطرح کنند. قاطبه کنفرانس ها، مقاله ها را به مجلات معتبر ارجاع می دهند و سپس چاپ می شوند. برخی از مقالات رشته های مانند "برق" و "کامپیوتر"، در کتاب خانه های دیجیتالی مانند IEEE چاپ می شوند.

## مقاله های ژورنالی

ژورنال (journal) ترجمه لاتین مجله در زبان فارسی است. ژورنال های علمی می توانند به صورت دوره ای چاپ شوند. یعنی می توانند به صورت هفتگی، ماهانه یا سالانه به رشته تحریر در آیند. در اینگونه ژورنال ها طبیعتا مقالاتی چاپ می شوند که با توجه به موضوع مجله سخن جدیدی را بیان می کنند. معمولا سخت گیری زیادی در ژورنال ها می شود. ممکن است یک مقاله چندین بار برگشت بخورد تا مجددا ویرایش شود. از طرفی برخی مجلات برای چاپ مقاله هزینه ای از نویسندگان، دریافت می کنند.





# تفاوت مقالات ژورنالی و کنفرانسی

قسمت ۲

از تفاوت‌های مهم مقالات ژورنال و کنفرانسی می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ۱- مقالات ژورنال نسبت به مقالات کنفرانسی دارای اعتبار و ارزش علمی بالاتری هستند. زیرا اولاً دآوری دقیقتری (Peer review) دارند، ثانياً صحت و اعتبار نتایج در مقالات ژورنال نسبت به مقالات کنفرانسی بیشتر است.  
البته لازم به ذکر است که اعتبار مقالات چاپ شده در کنفرانس‌های بسیار معتبر همچون (NIPS Neural Information Processing System) بسیار بالاست.
- ۲- برای ارسال مقاله به مجله محدودیت زمانی وجود ندارد و هر زمان که مقاله آماده باشد می‌توان آن را به مجله ارسال کرد. اما زمان خاصی برای ارسال مقاله به کنفرانس مقرر می‌شود و اگر مقاله در آن زمان ارسال نشود دآوری نشده و رد می‌شود.
- ۳- مدت زمان دآوری در مقالات ژورنال نسبت به مقالات کنفرانسی بسیار طولانی‌تر است. حتی گاهی اوقات بیش از یک سال طول می‌کشد و معمولاً مقاله چندین بار مورد تجدید داوران و اصلاح نویسندگان قرار می‌گیرد.
- ۴- در مقالات ژورنال محدودیت تعداد صفحات وجود ندارد (البته به جز چند مورد مثل IEEE که ۱۲ صفحه می‌باشد و برای تعداد صفحات بیشتر هزینه اضافی گرفته می‌شود). اما مقالات کنفرانسی در عین مختصر بودن محدودیت بیشتری دارند.
- ۵- مقالات ژورنال به طور مفصل‌تر و دقیق‌تر به جزئیات و یافته‌های آن می‌پردازد در حالی که مقالات کنفرانسی بیشتر به مطرح کردن و توضیح دادن ایده با انجام آزمایشات و شبیه‌سازی‌های ساده می‌پردازد.

